
令和４年２月２日 

    舶 工 ５４０号 

 

会 員 各 位 

  一般社団法人 日本舶用工業会 

専務理事  安  藤    昇 

(公印省略) 

 

マリンテックチャイナ２０２２展示会への出展再募集について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

当会の事業運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当会では、「マリンテックチャイナ２０２２展示会」に参加いたします。マリンテック

チャイナ展示会につきましては、当初は２０２１年１２月に開催予定でありましたが、新型コロ

ナウイルス感染拡大に伴い、下記の期間に延期開催ならびに会場も変更となりました。よって、

同展示会の開催時期と会場の変更を踏まえ、出展を再募集することといたしました。 

つきましては、別添資料をご覧いただき、本展示会に出展をご希望される場合は、申込書に必

要事項をご記入のうえ、来る２月１４日（月）までに当会宛にお申し込み下さいますようよろし

くお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

［出展募集展示会］ 

「マリンテックチャイナ２０２２展示会」 

 開催期間：２０２２年６月２８日（月）～ ７月１日（金） 

 開催場所：中華人民共和国、上海市 

 会  場：NATIONAL EXHIBITION AND CONVENTION CENTER 

 

  [添付書類及び資料］ 

 １．出展案内                         :１部 

 ２．展示会出展申込書                 :１部 

３．ジャパンパビリオンブース位置     :１部 

４．ジャパンパビリオンデザイン    :１部 

５．Marintec China 2021 概要（参考）  :１部 

 

  [その他］ 

 １.  新型コロナウイルス感染拡大に伴う日本政府の勧告に従い、展示会開催国がLV３（渡航

中止勧告）又はLV４（避難勧告）に該当する場合、当会事務局職員の渡航は見合わせる

こととしておりますので、あらかじめご了承の程宜しくお願いいたします。なお、２月

１日現在、中国はLV２（「不要不急の渡航は止めてください。」）となっています。 

２.  新型コロナウイルス感染拡大の影響により、現在、中国への入国についてはビザ申請が

必要となっております。ビザ発給に際して厳格な審査が行われており、取得に２ヵ月以

上要するケースもありますので、ご留意の上お申し込みいただきますようお願いいたし

ます。 

３． 入国ビザ申請の際、中国政府が発行するPU招聘状が必要となりますが、入国制限の関 



係で取得が非常に困難となっております。同招聘状の申請は可能となっておりますが、 

発行については一切保証されておりませんので、その点ご留意の上、現地法人様のみで 

ご対応いただく可能性があるとの想定でお申込みいただきますようお願いいたします。 

 

 

[申込書の送付先及び問い合わせ先]  

   一般社団法人日本舶用工業会 

  業務部 担当：山﨑   E-mail:yamasaki@jsmea.or.jp   

   〒１０５－０００１ 東京都港区虎ノ門１－１３－３   

電話：０３－３５０２－２０４１   








